Requerimento nº 260

06 de outubro de 2008

EDUARDO DE CAMARGO NETO

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER EXECUTIVO
QUANTO A POSSIBILIDADE DE CONSTRUÇÃO DE
MATA BURROS NA ESTRADA RURAL QUE PASSA
PELO SÍTIO ESTRELA, LOCALIZADO NO BAIRRO
RURAL “ÁGUA DO PINHEIRO”

Fomos procurados pela Senhora Arceniria Aparecida
Lourenço, que solicitou nossa intervenção junto à Municipalidade, visando a
construção de dois “mata burros” na Estrada Rural que passa pelo Sítio Estrela,
localizado no Bairro Rural “Água do Piheiro”, que serão muito importantes para a
melhoria de vida dos moradores daquela comunidade.

Requeremos à Mesa, ouvido o Plenário e atendidas as

formalidades regimentais, que seja oficiado ao Dr. Ézio Spera, DD. Prefeito Municipal,
solicitando que Vossa Excelência, preste a esta Casa de Leis, após consulta a
Secretaria Municipal de Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Existe a possibilidade de construção de dois

mata burros na estrada rural que passa pelo
Sítio Estrela, localizado no bairro rural “Água
do Pinheiro”?

b)- Se positivo, qual é a previsão para que isso
ocorra?

c)- Se negativo, expor os motivos.

SALA DAS SESSÕES, em 06 de outubro de 2008.

EDUARDO DE CAMARGO NETO

              Vereador – PSDB

SK/sk